

PROTOKÓŁ PRZED ZATWIERDZENIEM

PROTOKÓŁ NR V/2018

**z obrad V Sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój,
która odbyła się w dniu 11 kwietnia 2018r. w godz. 15.15 – 15.55
w sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.**

Podjęto uchwały:

- V.41.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,
- V.42.2018 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,
- V.43.2018 w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na stałe obwody głosowania,
- V.44.2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego Miasta Jastrzębie-Zdrój odrębnej własności lokalu mieszkalnego wraz z powierzchnią przynależną oraz udziałem w użytkowaniu wieczystym.

Ad. 1.

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia V Sesji nadzwyczajnej Rady Miasta dokonał Łukasz Kasza-Przewodniczący Rady Miasta, który powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.

W sesji nie uczestniczyli radni: Małgorzata Filipowicz, Tadeusz Markiewicz, Lucyna Maryniak, Ryszard Piechoczek, Ryszard Rakoczy, Iwona Rosińska – usprawiedliwieni.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji otrzymali wszyscy radni.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Wybór Komisji uchwał i wniosków

Tadeusz Sławik

- W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy radnego Szymona Klimczaka - wyraził zgodę.

Alina Chojecka

- W imieniu Klubu Radnych Platforma Obywatelska i Dla Jastrzębia zgłaszam do pracy w Komisji radnego Józefa Kubereę – wyraził zgodę.

Głosowanie radnych: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Przewodniczący Rady Miasta – Łukasz Kasza

- Stwierdzam, że skład komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.3.

Podjęcie uchwał w sprawach:

Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta

Z racji nadzwyczajnej sesji proszę pana Prezydenta o wyjaśnienie przyczyn głosowania nad poszczególnymi projektami. Pierwszy projekt, ale tym się zajmie Komisja tj. zaprezentowaniem projektów. Jeszcze z tego miejsca, bo nie ma to charakteru wolnego głosu i wniosku, a myślę, że jest to na tyle ważne, aby powiedzieć już teraz, bardzo proszę i przypominam o terminowym składaniu oświadczeń majątkowych. Jak co roku termin do końca kwietnia. Tutaj wszyscy radni są zobowiązani do złożenia oświadczeń w Biurze Rady Miasta.

Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta

Konieczność zwołania sesji tzn. głównym powodem tego jest ogłoszenie przez Premiera konkursów na budowę dróg i mamy możliwość złożenia dwóch wniosków o budowę dróg. Tam są pewne warunki obostrzające tj. tereny inwestycyjne, związane z rozwojem gospodarczym i takie wnioski chcemy złożyć. Termin składania jest do 15 kwietnia i dlatego nie mogliśmy czekać na normalną sesję, tylko zwołaliśmy sesję nadzwyczajną. To jest główny powód i oprócz tych zmian dotyczących wniosku na dwie drogi mamy jeszcze dwie uchwały i chciałabym powiedzieć o wniesieniu autopoprawki do jednej z uchwał. Uchwała dotycząca wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego miasta Jastrzębie-Zdrój odrębnej własności lokalu mieszkalnego i tam w § 1 na koniec dodać należy „wraz z udziałem w użytkowaniu wieczystym”. Niestety umknęło to w trakcie prac i zgłaszam autopoprawkę tej uchwały.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Szymon Klimczak

Taka propozycja, żeby ten projekt odczytać w części załącznika nr 3, czyli części opisowej, co się zmienia? Panie Przewodniczący czy załącznik nr 3 przeczytać, czy już radni się zapoznali?

Łukasz Kasza – Przewodniczący Rady Miasta

Na pewno będą pytania z sali.

Damian Gałuszka–Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Uważam, że trzeba doprowadzić do tego, że jeżeli jest sesja nadzwyczajna i tak, jak tutaj jest tzn. trzeba faktycznie sprawę przyspieszyć, bo jest związana z drogami, to żeby nie wkładać do tych uchwał dodatkowych rzeczy. Ponieważ między innymi przy okazji wkłada się takie rzeczy i stajemy później przed dylematem, jak z tą uchwałą postąpić? Dlatego umówmy się w tej chwili tak, że jeżeli państwo uważacie, że taka uchwała musi być przegłosowana w danym terminie, to my się zgadzamy na to, ale nie może być tak, że się dokłada takie rzeczy i później dochodzi do tego, że albo głosujemy całość, albo „za”, albo „przeciw”. Nie chcielibyśmy takiej drugiej sytuacji. Chodzi tutaj o szkołę pani Anny Hetman, na dofinansowanie. Teraz co się okazuje? Zespół Szkół Nr 9 czeka na salę gimnastyczną bardzo długo, a to jest bardzo ważna rzecz dla tych dzieci niepełnosprawnych, natomiast tutaj w tej chwili nie ma pieniędzy. Nic nie ruszone jest z tą salą, a są pieniądze na dodatkowe wyposażenie. Przecież jak podejmowaliśmy decyzję odnośnie tego, że zgadzamy się na szkołę, to już wtedy była bardzo duża kwota i sądziliśmy, że jest wszystko zamknięte. Nagle się okazuje, że nie i przypuszczam, że jeszcze wielokrotnie pani Prezydent nas zaskoczy, że do tej szkoły trzeba będzie jeszcze nie wiadomo jakie pieniądze dokładać, a w innej szkole to, co już było jak gdyby zatwierdzone odnośnie sali gimnastycznej, nie robi się kompletnie nic i udaje się, że najpierw trzeba zrobić windę, dojazdy. Gdzie mówiliśmy jednoznacznie „zgadzamy się, ale też dla tych dzieci trzeba zrobić salę gimnastyczną”. Państwo tej sali gimnastycznej nie robicie, czyli robicie po prostu wybiórczo.

Józef Kubera-radny RM

Panie radny Matusiak, czegoś nie rozumiem, bo pan doskonale wie, że pieniądze na szkołę nr 9, na salę gimnastyczną zostały w budżecie na 2019r. przeznaczone, a nie teraz i to nie jest tematem tej sesji. Pan tutaj coś wrzuca, temat został określony, a pan dalej swoje. Czyżby pan miał coś przeciwko temu? Szkoła nr 10 naprawdę bardzo efektywnie tzn. ceny poszły mocno do góry wszystkich materiałów i w ogóle. Nie da się pewnych rzeczy zauważyć, że coś jest nie tak. Jeśli pan nie jest w temacie, to niech się pan zapozna chociaż, że materiały budowlane poszły do góry, inflacja w Polsce skoczyła i ceny tak samo poszły do góry.

Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Panie Kubera, przynajmniej w odróżnieniu od pana interesowałem się tymi tematami i chodziłem zarówno na Komisję Edukacji, jak i na Komisję Sportu, gdzie te tematy omawialiśmy. Pana nigdy nie widziałem i niech pan teraz nie zabiera głosu, jeżeli pan nie ma tej wiedzy. Mam tę wiedzę i większość radnych ma tę wiedzę, bo się interesuje w porównaniu z panem.

Tadeusz Sławik-radny RM

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Po pierwsze, co do formuły procedowania, jest to w trybie nadzwyczajnym i prosiłbym, aby... Wiemy, że w tej formule nie ma Komisji branżowych, nie ma Komisji Skarbu, żeby omówić tak, jak to jest przyjęte tj. obydwie projekty uchwał, bo to robimy łącznie, bo można tak zaproponować tzn. zmiany budżetu i Wieloletniej Prognozy Finansowej i od tego chciałbym zacząć. Co do tematów szczegółowych? Tutaj bym prosił panie Prezydencie o informację, o jakich kwotach tutaj możemy mówić.

Z budżetu byśmy wyłożyli 500 tys. zł i co możemy uzyskać? Żeby pan pewne proporcje, założenia tych programów nam tutaj przedstawił, bo jeżeli trzeba decyzje podejmować w takich sprawach, to należy je podjąć i tutaj nie ulega wątpliwości. Natomiast myślę, że słuszna jest uwaga, że w trybie nadzwyczajnym tego zadania związanego ze szkołą pani Anny Hetman, bo tak jest popularnie nazywana ta szkoła, bo tam chce wrócić po zakończeniu prezydentury i nie należało tego łączyć. Chciałem też przypomnieć, że na tej sali było takie zdarzenie na początku kadencji i oceniałem bardzo negatywnie, bo zostały sprowadzone dzieci niepełnosprawne, żeby Radę Miasta przekonać. To było pierwszy raz i mam nadzieję, że po raz ostatni w historii naszego Miasta. Co innego kibice, to jest prawo jak najbardziej, natomiast zwracam uwagę osoby niepełnosprawne, to było bardzo nie w porządku i wówczas Rada miała wątpliwości i były przerwy, ustalenia i wówczas było przyrzeczenie publiczne pani Prezydent Anny Hetman. Dobrze, zrobili szkołę, ale jednocześnie czy gorsze są dzieci niepełnosprawne, młodzież niepełnosprawna która uczęszcza na ul.11 Listopada? Pytanie retoryczne. Nie. Wobec tego będzie gest dla tamtej młodzieży, skoro to nie są gorsze osoby i będzie przynajmniej sala gimnastyczna. Jest koniec kadencji szanowni państwo. Można na ... pisać, pan wspominał w 2019r. Tak jest i tak się stało. Ustalenia i umowa była inna, na tej sali zawarta. Uważam, że ona wiąże i nie została wykonana, nad czym bardzo ubolewam. Bardzo bym prosił o przedstawienie i omówienie tych dwóch projektów uchwał.

Bernadeta Magiera-radna RM

Panie Przewodniczący mam takie pytanie, czy należy mówić o szkole nr 10 „szkoła pani Hetman”, ponieważ pani Anna Hetman w tej chwili jest Prezydentem Miasta. Była owszem Dyrektorem, ale to są wystąpienia publiczne i jeżeli rozmawiamy prywatnie, to co innego i możecie sobie tak państwo nazywać, ale uważam, że na sesji Rady Miasta trzeba formułować to jednak trochę inaczej tj. „szkoła nr 10”.

Damian Gałuszka–Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Dziękuję bardzo, będę na to zwracał uwagę. Panie Skarbniku, czy pan chce coś dodać do tego?

Głosy z sali
Omówić.

Damian Gałuszka–Wiceprzewodniczący Rady Miasta

To bardzo proszę.

Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta

W kwestii technicznej ten projekt uchwały, a w sensie merytorycznym pani Maria Pilarska, oraz Zastępca Prezydenta, którzy na pytania merytoryczne będą odpowiadali. Zmieniamy trzy przedsięwzięcia tj. ul. Rolnicza w związku z projektami, o których pani Naczelnik będzie mówiła. Zwiększamy łącznie kwotę 500 tys. zł i to jest w rozbiu na lata 2018-2019, 300 tys. zł w 2018r. i 200 tys. zł w 2019r. łącznie plan na wydatki wyniesie 690 tys. zł i drugie zadanie przedsięwzięcie wieloletnie tj. tworzenie terenów inwestycyjnych na terenie byłej KWK „Moszczenica” i tutaj przenosimy plany, które były w latach poprzednich i po przeniesieniu i dołożeniu kwoty tysiąc złotych będzie plan na wydatki 1.075.000,00 zł i to są wkłady własne w wysokości 40 % kosztów

kwalifikowanych. Pozostała część będzie z budżetu państwa po rozpatrzeniu oczywiście wniosku.

Tadeusz Sławik-radny RM
Jaki procent? Proszę powtórzyć.

Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta
40%-60%, to są wnioski nie unijne, tylko z budżetu państwa i tutaj jest możliwość do 60%. Mają to być zadania jednoroczne i one muszą się zakończyć w tym roku. Wydatki muszą być w tym roku zrealizowane, czyli całą procedurę trzeba przeprowadzić, a termin składania wniosków jest do piątku?

Maria Pilarska- Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji
Do 16 kwietnia.

Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta
Czyli do poniedziałku. Kolejne zadanie, które istnieje i jest w trakcie realizacji, a właściwie to większa część została już zakończona, czyli przebudowa wraz z termomodernizacją budynku ul. Szkolna 5. Tutaj na wyposażenie głównie sali gimnastycznej 300 tys. zł. Zadanie, gdzie czekamy na odpowiedź od Marszałka w sensie otrzymania dofinansowania, ale żeby móc otworzyć szkołę 1 września, to wyposażenie jest przynajmniej w minimalnym zakresie potrzebne. W przetargu wyposażenie nie było ujmowane, tylko sama inwestycja.

Maria Pilarska- Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji
Ulica Rolnicza, w ubiegłym roku wykonaliśmy jeden odcinek ponad 390 m od ul. Niepodległości. W tym roku po ogłoszeniu tego programu i przypomnę, że ta uchwała pana Prezesa Rady Ministrów jest z 19 marca, więc jest bardzo szybkie działanie, a potem ogłoszono regulamin. Proponujemy wykonać drugi odcinek ul. Rolniczej i tym razem od drugiej strony, czyli od ul. Cichej niespełna 400m do odprowadzenia wody w całym zakresie projektowym. Czyli konstrukcja, nawierzchnia, odwodnienie, oświetlenie, oraz przesunięcie figury która jest na skrzyżowaniu ul. Cichej i ul. Rolniczej, która w tej chwili stanowi zagrożenie, jeżeli chodzi o widoczność i bezpieczeństwo na tym skrzyżowaniu. Tutaj już zostało powiedziane, że jest to zadanie jednoroczne i tylko w przypadku nadzwyczajnych sytuacji wzrostu kosztów, a która w tym przypadku i w tym roku w ogóle jest taka tendencja tj.20% kosztów własnych może być przeniesione do realizacji na rok 2019. Na początku przygotowując się do tego programu przeliczaliśmy w zasadzie całą ulicę Rolniczą, ale ze względu na warunek jednoroczności w ciągu jednego roku nie jesteśmy w stanie tego wykonać i to jest zasadnicze ograniczenie. Drugie zadanie, to jest ulica Towarowa i to jest odcinek od ronda „donikąd”, jak zwykliśmy mówić od lat, aż do zakrętu w kierunku ul.A.Krajowej. Zaraz padnie pytanie, dlaczego tyle? Dlatego tyle, że na tym odcinku od ul.A.Krajowej musimy wykonać kanalizację deszczową i to jest kanalizacja o średnicy 1200, której koszt przekroczy ponad 2 mln zł. Na razie zrobimy ten odcinek w pełnej technologii i będziemy się starali połączyć ten odcinek z asfaltem na ulicy Towarowej tak, żeby była pełna przejezdność i dostępność dla tych wszystkich działek, które czekają na zagospodarowanie.

Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta

Dodam jeszcze tylko, że są dwa kryteria wyboru wniosków i jedno to bezpieczeństwo, a drugie to otwieranie terenów inwestycyjnych tj. cel gospodarczy.

Tadeusz Sławik-radny RM

Panie Przewodniczący, prosiłbym o uzupełnienie, bo do zakrętu, ale nie wiem którego? Czy będzie dostępność do działek Jastrzębskiej Spółki Kolejowej, bo to jest zasadniczy temat na już. Rozumiem i tego nie wiedziałem, że tam jest kanalizacja deszczowa do zrobienia od podstaw w tym drugim odcinku. Wykonując to zadanie i po pierwsze bardzo się cieszę panie Prezydencie, że stąd te działania, bo one są naprawdę konieczne. Krótki czas, ale po to jesteśmy, zbieramy się i żeby nam to wyszło. Rozumiem, że będzie dostępność dzięki temu do działek Jastrzębskiej Spółki Kolejowej, bo tam byli zainteresowani inwestorzy.

Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta

Nie tylko do działek Jastrzębskiej Spółki Kolejowej, ale nie zapominajmy, że mamy naszą działkę włączoną do KSSE, która ma ponad 2 ha i to jest ten cel tj. otwarcie tego terenu również i nie możemy całości zrobić ze względu na kanalizację nie zmieścimy się w tym terminie. Więc dolna część od ronda, zahaczająca kawałek jeszcze do tego i otwierająca naszą nieruchomość i nieruchomości Jastrzębskiej Spółki Kolejowej i odwodnienie rowem A.Krajowej... do Ruptawki.

Maria Pilarska- Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji

Chciałam jeszcze tutaj zastrzec, że w tej chwili płynność cen przy wszystkich przetargach, które otwieramy oferty jest tak duża i jest tak duży wzrost cen spowodowany wzrostem materiałów, że nie jest wykluczone, że po otwarciu tych ofert będziemy jeszcze prosić państwa o jakieś uzupełnienie. Przetarg na ul. Towarową praktycznie jest już przygotowany cały i do ogłoszenia.

Anna Toborowicz-radna RM

Mam pytanie w związku z ul. Rolniczą. Cieszę się niezmiernie, że to zadanie również weszło do zmian budżetowych, bo rzeczywiście odcinek jadąc z ul. Cichej na ul. Rolniczą w jedną, czy drugą stronę, to jest bardzo niebezpieczny i często dochodzi do różnych wypadków i zostanie wykonany ten odcinek. Mam pytanie, bo część ul. Rolniczej mamy już wykonane, jest oświetlenie piękne, szeroka droga i były również pieniądze na wykup gruntów i jak to wygląda na dzień dzisiejszy, czy już zostały wykupione i zapłacone wszystkie działki, które będą potrzebne na środek, bo w tej chwili środek będzie niewykonywany? Czy te działki są już wykupione na poszerzenie tej ulicy i ewentualnie kiedy to będzie, żeby mieszkańcy Bzia byli zorientowani, więc dlatego pytam, bo sama nie wiem. Bardzo proszę o odpowiedź.

Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta

W większości działki są uregulowane tzn. wykupione. Zastanawialiśmy się nad tym, żeby całą ul. Rolniczą włożyć do projektu, ale ze względu na warunek czasowy do końca roku, nie bylibyśmy w stanie tego zrobić. Więc tylko odcinek od ul. Cichej do mostku dolnego i to niestety tylko wkładamy.

Anna Toborowicz-radna RM
390 m?

Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta
390m. Przebudowa tego skrzyżowania, poprawa widoczności i będzie tam rondo również. Tam jest kwestia bezpieczeństwa przede wszystkim.

Mirosław Kolb-radny RM
Ronda chyba nie będzie?

Anna Toborowicz-radna RM
Przeniesienie?

Maria Pilarska- Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji
Będą okrągłe, ale...

Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta
Mam stare informacje.

Anna Toborowicz-radna RM
Ale będzie widoczność lepsza?

Maria Pilarska- Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji
Tak.

Anna Toborowicz-radna RM
Z jednej ulicy na drugą.

Szymon Klimczak-radny RM
Chciałbym jeszcze dopytać o inwestycję drogową na Moszczenicy, czy braliście państwo pod uwagę KWK „JAS-MOS” i inwestycje w tamtym miejscu? Tam też pamiętam, że były koncepcje drogowe, czy była możliwość żeby jedno i drugie zrobić, czy musieliście państwo wybrać i dlaczego akurat Moszczenica?

Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta
Warunkiem jest złożenie dwóch wniosków tzn. możemy tylko dwa wnioski złożyć i musimy mieć gotowy projekt i wszystkie te elementy. Na „JAS-MOS” nie jesteśmy właścicielem gruntu i przede wszystkim dróg. Nie mamy koncepcji, projektu i nie mamy w tej chwili nic, ale pracujemy nad tym. Natomiast, tutaj mieliśmy gotowe projekty, więc dlatego taki wybór był. Co do „JAS-MOS”, to jesteśmy w trakcie przejmowania ul. Górniczej dochodzącej do bramy, uzgodnień gruntów w celu przejęcia łaźni N2. Ten etap działań cały czas jest podejmowany. Rozmawiamy z Jastrzębską Spółką Kolejową i wczoraj spotkałem się z Prezesem na temat koncepcji dróg takich, żeby pasowały do tego inwestora, który ma się tam pojawić tj. Portu Jastrzębie. Jesteśmy umówieni w przyszłym tygodniu na kolejne spotkanie już techniczne z JSK, JSW i SRK, żeby pewne rzeczy uzgadniać.

Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
Dziękuję, czy są jeszcze pytania, bądź wątpliwości do w/w uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr V.41.2018 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój została przyjęta głosami: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 4.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok

Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr V.42.2018 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok została przyjęta głosami: za – 13, przeciw – 0, wstrzymujących się – 4.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę większością głosów.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na stałe obwody głosowania.

Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?

Tadeusz Sławik-radny RM

Jest uzasadnienie, ale bardzo proszę żeby tę formułę zrealizować do projektu uchwały

Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta

Uchwała jest konsekwencją przyjętej przez Radę Miasta uchwały o podziale Miasta na okręgi i musimy w tym momencie uporządkować pewne sprawy dotyczące nazewnictwa ulic. Ponieważ wiadomo, że w Bziu ul. Świerczewskiego na ul. Niepodległości została zmieniona. W innym miejscach, gdzie obwody też były trzeba to uporządkować i dlatego też musimy w/w uchwałę podjąć.

Tadeusz Sławik-radny RM

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Na zeszłej sesji, na której nie mogłem być została podjęta uchwała dotycząca okręgów wyborczych. Jest to jedna z fundamentalnych uchwał, jaką Rada podejmuje, bo to jest podział Miasta na okręgi. Jako, że mam trochę stażu w Radzie Miasta myślę, że dobrze, że ta

uchwała została podjęta, bo przez ileś kadencji z tym się spotykaliśmy i nasi poprzednicy począwszy od roku 1990, 1994 pewne założenia przyjęli i Miasto zostało podzielone. Są pewne zaszczyty historyczne i pewne więzy. Jak pamiętam, kiedy byłem Przewodniczącym Rady Miasta dążyłem do tego, żeby szanować te ustalenia na ile jest to możliwe i zmiany, które następowały, bo to było potrzebne. Niestety zmieniała się ilość mieszkańców Miasta, bo ubywa mieszkańców od wielu lat i stąd zmieniają się akty normatywne. Teraz mamy kodeks wyborczy, a przedtem był inny akt normatywny, ale nieistotne, bo trzeba dostosowywać się do tych parametrów, a przede wszystkim akty normatywne. Pamiętam, że w zeszłej kadencji tak zrobiliśmy, że praktycznie tylko jedno osiedle zostało przesunięte. Żeby szanować to, co zostało wypracowane przez poprzednie kadencje i jeśli o okręgach dyskutowaliśmy, bo to były ważne dyskusje, to również w takim duchu, aby to nie była uchwała przeciw komuś, dla kogoś, ale żeby szanowała wypracowane więzy historyczne tj. to, co już wcześniej funkcjonowało. To jest moje osobiste zdanie tzn. robienie tutaj rewolucji, dowolne przesuwanie, w mojej ocenie to nie jest dobre rozwiązanie, bo wtedy mamy taką sytuację, jak i tutaj odnoszę się do innych aktów normatywnych tj. Konstytucji. Konstytucja marcowa była przeciw Marszałkowi Piłsudskiemu zrobiona, bo tak to stworzono, żeby osłabić pozycję. Konstytucja Trzeciej Rzeczypospolitej przeciw Lechowi Wałęsie, żeby nie był zbyt mocny, bo tam się spodziewano, że jeszcze może kiedyś tam wrócić i stąd jeśli taka uchwała została podjęta, a myślę, że dyskusja była bardzo merytoryczna i w sposób wyważony. Tutaj trudno wszystkich zadowolić, ale zwracam uwagę na pewne tradycje podziału Miasta na okręgi wyborcze i wydaje mi się, że ta zasada została tutaj zachowana. Teraz mamy uchwałę porządkową de facto, bo zmniejsza się ilość obwodów, bo w szkołach były po trzy komisje, a teraz będą często po dwie komisje i tak to trzeba dostosować.

Andrzej Matusiak-Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, to też ma ścisły związek z uchwałą, którą podjęliśmy na poprzedniej sesji odnośnie okręgów wyborczych i źle się stało, że jedna pani radna kwestionuje to, że to Prawo i Sprawiedliwość tak zrobiło. Przypominam, nas jest tylko dziewięciu w Radzie Miasta, a żeby była większość trzeba mieć dwanaście głosów i mówienie, że ktoś robi na złość, to naprawdę nie ma najmniejszego sensu. Dlatego, że nie szło inaczej podzielić, a jeżeli była propozycja i padły w ramach konsultacji takie wnioski i przy tym, co później zrobił pan Wiceprezydent tj. przygotował uchwałę, państwo żeście nie składali żadnych w ramach konsultacji wniosków, czy cokolwiek. To państwo żeście zaakceptowali, a później wypisywanie tego, że Prawo i Sprawiedliwość tutaj w Radzie Miasta w ten sposób robi. Nie ładnie i dlatego jeszcze raz powtarzam, że nas jest tylko dziewięciu. Nas nie jest dwanaście osób i większość decyduje. Tak wygląda demokracja. Także mówienie o tym, że ktoś komuś zrobił na złość, to naprawdę nieeleganckie.

Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Dziękuję bardzo. Przystępujemy do głosowania projektu uchwały w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na stałe obwody głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr V.43.2018 w sprawie podziału Miasta Jastrzębie-Zdrój na stałe obwody głosowania została przyjęta głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji uchwał i wniosków – Szymon Klimczak przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego Miasta Jastrzębie-Zdrój odrębnej własności lokalu mieszkalnego wraz z powierzchnią przynależną oraz udziałem w użytkowaniu wieczystym z autopoprawką, którą przedstawił Wiceprezydent.

Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta
Chciałem przypomnieć o autopoprawce, ale to już pan powiedział.

Joanna Cisek-Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Mieszkaniowej
Chciałam państwu powiedzieć, że mieszkanie jest własnościowe, nie jest mieszkaniem gminy, ale znajduje się w budynku, gdzie mamy dziewięć lokali i pięć lokali naszych jest gminnych, natomiast cztery mieszkania własnościowe. To mieszkanie własnościowe jest zadłużone, ponieważ lokatorzy nie uiszczają w ogóle opłat czynszowych i z tego powodu, że jest tam większość mieszkań własnościowych, to właściciele też muszą ponosić koszty z tego względu, że są dłużnicy. Komornik przystąpił do licytacji i 25 kwietnia odbędzie się licytacja, w której gmina może wziąć udział i zakupić mieszkanie po to, żeby mieszkańcy, którzy tam mieszkają w naszych zasobach, nie własnościowych nie mieli odciętego prądu, gazu, bo długi w stosunku do mediów wynoszą ponad 20 tys. zł. Gdy gmina przystąpi do licytacji i kupi to mieszkanie, to wtedy długi nie będą dalej powstawały i będziemy mieli mieszkanie w swoich zasobach i możemy komuś przydzielić.

Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta
- Czy są pytania? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały w proponowanym brzmieniu?

Uchwała Nr V.44.2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do zasobu gminnego Miasta Jastrzębie-Zdrój odrębnej własności lokalu mieszkalnego wraz z powierzchnią przynależną oraz udziałem w użytkowaniu wieczystym została przyjęta głosami: za – 17, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

- Stwierdzam, że Rada Miasta podjęła uchwałę jednogłośnie.

Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad.4.
Wolne głosy i wnioski

Tadeusz Sławik-radny RM

Mam pytanie do pana Prezydenta, a chodzi o wiadukt na ul. Witczaka, ponieważ został zagrodzony i mieszkańcy pytają dlaczego nic się nie dzieje? Jaki jest stan techniczny? Bardzo proszę o omówienie, jak będzie dalej? Robią się korki, bo ulica jest zamknięta i co zrobić, żeby to rozwiązać.

Roman Foksowicz- Zastępca Prezydenta Miasta

Niestety wiadukt nie z naszej woli został zamknięty i nie mieliśmy innego wyjścia, jak tylko zamknąć ten wiadukt ze względu na to, że zgłoszone zostało do Wojewody, że jakaś szkoda i nie wiemy, bo nie znamy szczegółów dokładnie. Do Wojewody ktoś zgłosił, że doznał szkody na mieniu tj. na samochodzie przejeżdżając pod tym wiaduktem. Okazało się, że to zgłoszenie Wojewoda przekazał tutaj do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, który po oględzinach wydał decyzję o natychmiastowym zamknięciu tego wiaduktu, do której musieliśmy się dostosować. Sytuacja jest taka, że staraliśmy się próbować jeszcze, aby zachować możliwość przejazdu, żeby nic nie spadało na głowę. PKP zareagowało bardzo szybko, bo następnego dnia po naszym zgłoszeniu do nich, że coś się dzieje z wiaduktem, już oględziny tam przeprowadzali. Obecnie jesteśmy na etapie tzn. PKP złożyło dokumentację do rozbiórki tego wiaduktu i prawdopodobnie rozbiórka nastąpi w najbliższych dwóch tygodniach. Jak dobrze wszystko pójdzie i wybiorą firmę, to w najbliższych dwóch tygodniach powinno... Robią to w szybkim tempie i bardzo szybko to idzie. Złożyli pismo do konserwatora zabytków, czy nie ma uwag do tego? Nie ma uwag, ale muszą całą procedurę przejść i myślę, że to w najbliższym czasie zostanie rozebrane.

Tadeusz Sławik-radny RM

Dziękuję za informację i za szybkie działanie panie Prezydencie.

Szymon Klimczak-radny RM

Czy nie zaszkodzi to kolejowym planom Miasta?

Roman Foksowicz- Zastępca Prezydenta Miasta

Ten wiadukt i tak się nie nadawał do użytku. W planach był i tak do rozbiórki i jeżeli patrzymy w perspektywie ruchu kolejowego na Wodzisław, to i tak trzeba będzie nowe obiekty...

Tadeusz Sławik-radny RM

...

Roman Foksowicz- Zastępca Prezydenta Miasta

Wszystkie. Ten nie będzie istniał, a pozostałe są też właściwie rozebrane na trasie do Moszczenicy, w Mszanie praktycznie.

Ad.5.

Zakończenie obrad Sesji

Damian Gałuszka – Wiceprzewodniczący Rady Miasta

- Zamykam obrady V Sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Protokołowała

Alicja Kogut